Кировское областное государственное профессиональное
образовательное бюджетное учреждение

«Зуевский механико-технологический техникум»

П Р И К А З

30.12.2020 г. №  232
г.Зуевка

«О назначении ответственного за обеспечение
безопасного доступа в сети интернет»

Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010г. № 436-ФЗ
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и
развитию», Федеральному закону от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», методическим рекомендациям по ограничению в
образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации,
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам
образования» ( в рамках реализации пункта 7 плана мероприятий по
реализации Концепции информационной безопасности детей на 2018-2020
годы. Утвержденного приказом Мннкомсвязи России от 27 февраля 2018г. №
88), разработанных временной комиссией Совета Федерации по развитию
информационного общества совместно с Министерством просвещения
Российской Федерации. Министерством цифрового развития, связи И
массовых коммуникаций Российской Федерации и Федеральной службой
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за обеспечение безопасного доступа в Интернет
инженера электронщика Артемьева А.С.

2.0тветственному за обеспечение безопасного доступа в Интернет
действовать строго в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря
2010г. №  436-ФЗ «О защите детей от информации, приносящей вред их
здоровью и развитию».
3 .Контроль возлагаю на зам.директора по УПР Пыхтееву И.А.

Директор КОГПОБУ ЗМТТ: Н.А.Пыхтеева

		2021-03-12T13:02:29+0300
	КОГПОБУ "ЗМТТ"